PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 – FONE/FAX: 3532-2562

REQUERIMENTO Nº 047/2025
                            Amarante do maranhão, 18 de fevereiro de 2025

Exmo. Sr. Presidente,
 Sras. e Srs. Vereadores.

Nos termos do que dispõe os artigos 145º e 150º inciso XII do Regimento Interno desta Casa de Leis,

venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Vanderly Gomes

Miranda – Prefeito Municipal, para que   através da Secretaria competente, nos atenda com a seguinte

proposição:

QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL PROVIDENCIE O SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS COMUNIDADES:

MUNDO NOVO, GROTÃO, CAMPO FORMOSO E REGIÃO DAS ALVORADAS.

J U S T I F I C A T I V A

             O serviço de  manutenção da iluminação pública é de fundamental importância para
a segurança e bem estar dos moradores das localidades. Considerando que os locais às
escuras é mais suscetível à prática de atos de vandalismo, furtos, e delitos de outra natureza.

             Desse modo, solicito que a contemplação das comunidades seja breve.

             Assim sendo, é o que se pede à Prefeitura Municipal. Certo de sua valiosa e devida
atenção, antecipo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Antonio Aurelio de Azevedo Neto
Vereador Proponente